МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 01» 0<1 2022 г. Махачкала

О проведении регионального этапа XI Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»

С целью повышения интереса к чтению у детей и подростков, расширения
читательского кругозора детей, формирования сообщества читающих детей,
повышения общественного интереса к библиотекам, поиска и поддержки
талантливых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению развития общего образования Министерства образования и
науки Республики Дагестан совместно с ГБОУ РД «Республиканский
многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей» организовать и
провести региональный этап XI Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая
классика» (далее - Конкурс) в 2 тура:1 тур (заочный) с 20 по 23 марта 2022 г., 2
тур (очный) 25 марта 2022 г.

2. Директору ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат
для одаренных детей» Шутуновой А. В. определить регионального куратора
Конкурса.

3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении регионального этапа Конкурса согласно

приложению № 1.
3.2. Состав регионального организационного комитета Конкурса согласно

приложению № 2.
3.3. Состав жюри регионального этапа Конкурса согласно приложению № 3.
3.4. Организовать работу жюри, подготовку необходимых информационных

материалов.
4. Дагестанской республиканской организации Профсоюза работников

народного образования и науки РФ (Амиродинов М.М.) организовать
награждение педагогических работников, подготовивших победителей
регионального этапа Конкурса .

4.2. Организовать награждение победителей регионального этапа
Конкурса и педагогических работников, подготовивших их.

5. ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат
для одаренных детей» осуществить финансирование расходов на проведение
регионального этапа Конкурса за счет средств, предусмотренных ГБОУ РД
«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей».

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования:

6.1. Организовать проведение классного, школьного, муниципального
этапов Конкурса.

6.2. Создать «Клуб болельщиков «Живая классика» в срок с 6 по 16 мая
2021 г. в каждом муниципалитете.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический
разместить настоящий приказ на официальном
образования и науки Республики Дагестан
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего
на заместителя министра Далгатову А. О.

центр» (Алиев М.Н.)
сайте Министерства
в информационно-

приказа возложить

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев